
DECRETO N. 703 DEL 09/08/2022
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PROCEDURA APERTA IN FORMA AGGREGATA PER LA FORNITURA DI 
DISPOSITIVI  MEDICI  PER  ENDOSCOPIA DIGESTIVA OCCORRENTE ALL'ASST  DI 
MANTOVA   (CAPOFILA)   E   ALLE   ASST   DI   CREMA,   CREMONA   E   GARDA   - 
SOSTITUZIONE COMPONENTE DEL SEGGIO DI GARA

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MARA AZZI il 09/08/2022 18:55:26 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE (CON SUPERVISORE): 2022 / 703 del 09/08/2022DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE (CON SUPERVISORE): 2022 / 703 del 09/08/2022



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO:

- che con deliberazione n. 1479 del 01 dicembre 2020, è stato disposto l’avvio della 
procedura di gara aperta, telematica in forma aggregata per l’affidamento della fornitura di 
Dispositivi Medici per Endoscopia Digestiva occorrenti alle ASST di Mantova (Capofila), 
Crema, Cremona, Garda e Vallcamonica (Mandanti);

- che con decreto n. 153 del 11 febbraio 2021 è stato nominato il Seggio di Gara preposto 
allo   svolgimento   delle   operazioni,   in   forma  telematica,   secondo   quanto   previsto   dalla 
normativa vigente e dagli atti a base di gara, così costituito:

Presidente: Dott. Cesarino Panarelli – Direttore Struttura Complessa Gestione Acquisti 
dell’ASST di Mantova;

Componente:   Maria   Angela   Bonora   –   Assistente   Amministrativo   Struttura   Gestione 
Acquisti   con   funzioni   di   segretario   verbalizzante   –   Supplente   Claudia   Ghidoni 
Collaboratore Amministrativo Esperto Struttura Gestione A cquisti; 

Componente:   Angela   Vaona   –  Coadiutore   Amministrativo   Esperto   Struttura   Gestione 
Acquisti   –   supplente   Silvana   Tosatti   Assistente   Amministrativo   Struttura   Gestione 
Acquisti;

DATO ATTO che:
 a far data dal 21/02/2022, Angela Vaona Coadiutore Amministrativo Esperto della 

Struttura Gestione Acquisti è stata assegnata alla Struttura Gestione Amministrativa 
Servizi Sanitari;

 Silvana Tosatti è impossibilitata alla sostituzione del componente sopra citato;

RITENUTO, pertanto, di autorizzare la sostituzione di Angela Vaona con il Dott. Nicola 
Chiribella, Collaboratore Amministrativo presso la Struttura Gestione Acquisti;

RITENUTO pertanto di ridefinire la composizione del Seggio di Gara come segue:
1 Presidente: Dott. Cesarino Panarelli – Direttore Struttura Complessa Gestione Acquisti 

dell’ASST di Mantova;
2 Componente:  Maria Angela  Bonora  – Assistente Amministrativo  Struttura  Gestione 

Acquisti   con   funzioni   di   segretario   verbalizzante   –   Supplente   Claudia   Ghidoni 
Collaboratore Amministrativo Esperto Struttura Gestione Acquisti; 

3 Componente: Dott. Nicola Chiribella Collaboratore Amministrativo Struttura Gestione 
Acquisti;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e 
da BONORA RAFFAELE, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che   il   presente   provvedimento   non   comporta   oneri o   proventi  a   carico 
dell’Azienda;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MARA AZZI il 09/08/2022 18:55:26 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE (CON SUPERVISORE): 2022 / 703 del 09/08/2022DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE (CON SUPERVISORE): 2022 / 703 del 09/08/2022



CONSIDERATA   l’assenza   temporanea   del   Direttore   Amministrativo   e   del   Direttore 
Sanitario;

PRESO  ATTO della delega conferita  con nota protocollo  n.  10101  del 21.02.2019 al 
Direttore   della   Struttura   Complessa   Risorse   Umane,   Dr.   Simonetti   Giovanni,   di 
sostituzione del Direttore Amministrativo in caso di assenza di quest’ultimo; 

PRESO ATTO, altresì, della delega conferita con nota protocollo n. 39985 del 04.08.2022 
al Direttore della Struttura Complessa Direzione Medica del Presidio di Mantova, Dr.ssa 
Maria Giorgetti, di sostituzione del Direttore Sanitario in caso di assenza di quest’ultimo; 

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo f.f., del Direttore Sanitario f.f. e del 
Direttore Socio Sanitario;

DECRETA

1. di disporre, la sostituzione della Sig.ra Angela Vaona, Coadiutore Amministrativo 
Esperto   Struttura   Complessa   Gestione   Acquisti   dell’Azienda,   nominata   con 
deliberazione   n.   153   del   11/02/2021   quale   componente   del   Seggio   di   gara, 
nell’ambito del procedimento di gara aperta, telematica, in forma aggregata, avviato 
con atto deliberativo n. 1479 del 1° dicembre 2020, per l’affidamento della fornitura 
di   Dispositivi   Medici   per   Endoscopia   Digestiva,   con   il   Dott.   Nicola   Chiribella, 
Collaboratore   Amministrativo   presso   la   Struttura   Complessa   Gestione   Acquisti 
dell’Azienda;

2. di   definire   la   nuova   composizione   della   Commissione   Giudicatrice   così   come 
segue: 

a) Presidente: Presidente: Dott. Cesarino Panarelli – Direttore Struttura Complessa 
Gestione Acquisti dell’ASST di Mantova;

b) Componente:   Componente:   Maria   Angela   Bonora   –   Assistente   Amministrativo 
Struttura Gestione Acquisti con funzioni di segretario verbalizzante – Supplente 
Claudia Ghidoni Collaboratore Amministrativo Esperto Struttura Gestione Acquisti; 

c) Componente:   Dott.   Nicola   Chiribella   Collaboratore   Amministrativo   Struttura 
Complessa Gestione Acquisti;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MARA AZZI il 09/08/2022 18:55:26 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE (CON SUPERVISORE): 2022 / 703 del 09/08/2022DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE (CON SUPERVISORE): 2022 / 703 del 09/08/2022



3. di   pubblicare   il   presente   provvedimento   all’Albo   on   line   sul   sito   istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  F.F. SIMONETTI GIOVANNI
DIRETTORE SANITARIO F.F. GIORGETTI MARIA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BOSCAINI RENZO

DIRETTORE GENERALE
AZZI MARA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MARA AZZI il 09/08/2022 18:55:26 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE (CON SUPERVISORE): 2022 / 703 del 09/08/2022DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE (CON SUPERVISORE): 2022 / 703 del 09/08/2022


	Pagina 1
	Pagina 2
	Pagina 3
	Pagina 4

